
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA PRRENJAS 

Adresa: Qyteti Prrenjas                Tel.  059122404/  22605 

Nr.______Prot                                                           Datë 11.05.2017 

 

                          FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 
Drejtuar :   Agjensisë së Prokurimit  
 
Nga:                   Autoriteti Kontraktor Bashkia Prrenjas  
 

Per:          Bashkimi i operatoreve  “DESARET COMPANY ” shpk & “ANK” 
shpk  ,perkatesisht  “DESARET COMPANY ” shpk me NIPT  K01816001J ,me 
administrator znj.Sofie Shani , me seli ne Tirane  &  “ANK” shpk  me  NIPT 
J92408001N. 
 
Procedura e prokurimit:  Procedure e Hapur  
 
Pershkrim i shkurter i kontrates: “Ndërtim Ujësjëllësi Dritaj-Fanje-Karkavec, Bashkia 

Prrenjas 

Kohezgjatja: 80 dite . 

Fondi limit : 113.263.994 (njëqind e trembëdhjetë milion e dyqind e gjashtëdhjete e tre mijë e 

nënteqind e nëntëdhjetë e katër) lekë pa  T.V.SH. 

Burimi i financimit:  Buxheti i Shtetit “Ministria e Transportit dhe Infrastruktures”.  

Data zhvillimit të tenderit :  24.04.2017 
  
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [nr 13] 
[3.04.2017] 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X  oferta ekonomikisht më e 
favorshme . 
 
Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedure këta ofertues me vlerat përkatese të 
ofruara: 

1. Operatori ekonomik  “BOSHNJAKU B” shpk , NIPT K72627402H, me 
administrator z.Bashkim Dulla, me seli ne Libofshe Fier, me vlere oferte  
97.919.055 (nëntedhjetë e shtatë milion  e nëntëqind e nëntëmbedhjetë mijë  e 
pesedhjë e pesë) lekë pa tvsh dhe 117.502.866 ( njëqind e shtatëmbedhjetë milion 
e pesëqind  e dy mijë  e tetëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë me tvsh. 
 



2. Bashkimi i operatoreve  “DESARET COMPANY ” shpk & “ANK” shpk  
,perkatesisht  “DESARET COMPANY ” shpk me NIPT  K01816001J ,me 
administrator znj.Sofie Shani , me seli ne Tirane  &  “ANK” shpk  me  
NIPT J92408001N , me administrator  z.Agim Kola,me seli ne Tirane, me 
vlere oferte 112.383.637 ( njëqind e dymbëdhjetë milion e treqind e tetëdhjetë e 
tre mijë e gjashtëqind e tridhjete e shtate) lekë pa tvsh dhe 134.860.365 ( njëqind 
e tridhjetëe katër milion e  tetëqind e gjashtëdhjetë mijë e treqind e gjashtëdhjetë e 
pese) lekë me tvsh 
 

 
Janë s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1- Operatori ekonomik “Boshnjaku B” Shpk, Nr. NIPT K 72627402H . 

 
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1.Skualifikimi i operatorit ekonomik “Boshnjaku B” shpk  i cili nuk arriti te plotesoje 

kriteret e veçanta te kualifikimit per arsye se  : 

Operatori ekonomik “BOSHNJAKU B” shpk nuk plotëson kriteret e 

përcaktuara në dokumentet e tenderit për arsyet e mëposhtme ; 

 1.1 Operatori ekonomik “BOSHNJAKU B” shpk nuk ka paraqitur 

dokumentacion te plote per te deshmuar plotesimin e   Kapaciteti ekonomik dhe 

financiar:  2.2 pika 4  te kritereve te vecanta per kualifikim. Konkretisht nuk ka 

paraqitur : Vërtetim nga Bashkia Prrenjas, se ofertuesi nuk ka detyrime ndaj 

Autoritetit Tonë.  

1.2 . Operatori ekonomik “BOSHNJAKU B” shpk nuk ka paraqitur 

dokumentacion te plote per te deshmuar plotesimin e   Kapaciteti teknik 2.3 ,  

pika 3 germa i)  te kritereve te vecanta per kualifikim, Konkretisht : Nuk ka 

paraqitur Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore ose Drejtoria 

Rajonale e Sigurimeve Shoqerore  ku të specifikohet numri i  punonjësve për 

muajin mars 2017. 

-Nuk ka arritur te paraqes dokumentacion  per te vertetuar fuqin  puntore, 

konkretisht:  

a) Nga   5 punonjes Saldator te pajisjeve nen presion, te kerkuar ka paraqitur  

vetem 3 . 

b) Nga 5 Karpantier te kerkuar ne DT ka parqitur vetem 2. 

c) Nga 3 Mekanik te kerkuar ne DT ka paraqitur vetem 2. 



 

1.3. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion te plote per te 

deshmuar plotesimin e   Kapaciteti teknik 2.3 , )  te kritereve te vecanta per 

kualifikim, Konkretisht: 

1- Për instalimet hidrosanitare nuk ka paraqitur :  
1- Kontrate me prodhuesin/at.  .                                                                                                    
2- Çertifikatën origjinale që vërteton që sistemi i menaxhimit të cilesisë së 

prodhuesit/prodhuesve është sipas standartit ISO 9001:2008, ISO 14001:2004,  
OHSAS 18001:2007, EN ISO 13598-1/2, EN ISO 14802, EN ISO 1452-2:2009 për 
listen e mësipërme të mallrave. Rezistent ndaj rezatimit UV, sipas standartit EN 
12201-01:2003 

3- Certifikatat e materialeve te furnizuara te cilat te jane perkatesisht si me poshte: 
 Certifikate per plotesimin e testit të "Densitetit ρ" e matur ne temperaturen 20°C 

në perputhje me standartin ISO 1183-1 duhet te jete brenda limiteve  

1350 kg/m3< ρ<1460kg/m3. 

Certifikate per plotesimin e testit te Presionit d<90 mm, temperatura 20°C 4.2XPN 

 d>90 mm, temperatura 20°C, 3.36XPN ne perputhje me standartin ISO 1167-1   

 dhe ISO 1167-2  

Certifikate per plotesimin e testit per "Presionin hidrostatik" sipas standartit  

ISO 1167-1. σs<10.0 MPa per tubat dhe σs<12.5 MPa per paisjet 

Certifikate per plotesimin e testit per "Verifikimin komponenteve ne tubat 

PEHD" ku MRS<25MPa ne perputhje me standartin ISO 9080. 

Certifikate per plotesimin e testit të rezistencës ndaj korrezionit te jete ne 

perputhje me standartin EN ISO 9227. 

Certifikate per Ndikimi i materialeve në ujin e destinuar për konsum njerëzor -  

74 - Tuba, fllanxha dhe rakorderi, te jete ne perputhje me standartin S SH EN 

13052-1;2004. 

2- Për tubat e celikut dhe rakorderit, nuk ka paraqitur :  
1. Kontrate me prodhuesin/at.   
2. Çertifikatën origjinale që vërteton që sistemi i menaxhimit të cilesisë së 

prodhuesit/prodhuesve është sipas standartit ISO 9001:2008, ISO 14001:2004,  
OHSAS 18001:2007, EN ISO 13052-1;2004, EN ISO EN ISO 10329:2006. Ndikimet 
tek uji i pijshem sipas standartit EN ISO 7393-2:2000, Cilesia e Ujit. Mbrojtja nga 
korrozioni i metaleve sipas standartit S Sh EN 12487:2007/AC:2008 



3. Certifikatat e materialeve te furnizuara te cilat te jane perkatesisht si me poshte: 
a. Certifikate per plotesimin e testit të "Rezistences ne shtypje" e matur ne 

temperaturen 20(+-5°C) duhet te perballoje nje goditje te matur ne 3 J.   

b. Certifikate per plotesimin e testit te Densitetit ne perputhje me Standartin EN 
ISO 1183-1 

c. Certifikate per plotesimin e testit te "Përcaktimi i vetive në tërheqje" ne 
perputhje me Standartin EN ISO 527-3. 

d. Certifikate per Ndikimi i materialeve në ujin e destinuar për konsum njerëzor  

e. 74 - Tuba, fllanxha dhe rakorderi, te jete ne perputhje me standartin S SH EN 
13052-1;2004. 

f. Katalogun/et ose fragmente të katalogut/eve e prodhuesit/ve në gjuhën shqipe 

ose angleze për listen e mësipërme, në të cilet të tregohen dhe të specifikohen qartë 

materialet që do të ofrohen.  

1.4 - Operatori ekonomik “BOSHNJAKU B” shpk nuk ka paraqitur 

dokumentacion te plote per te deshmuar plotesimin e   Kapaciteti teknik 2.3 , )  

te kritereve te vecanta per kualifikim, pika 6 Disponimi i mjeteve te meposhtme: Nuk ka 

arritur  te paraqes dokumentacion per te vertetuar  disponimin e mjeteve, 

Konkretisht:  

Betoniere me pompe 2 cope 

Makineri Shotcrete  1 cope 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur me objekt: “Ndërtim Ujësjëllësi 

Dritaj-Fanje-Karkavec, Bashkia Prrenjas” informojmë bashkimin e operatoreve 

ekonomik“DESARET COMPANY ” shpk & “ANK” shpk ,perkatesisht  

“DESARET COMPANY ” shpk me NIPT  K01816001J ,me administrator 

znj.Sofie Shani , me seli ne Tirane  &  “ANK” shpk  me  NIPT J92408001N , me 

administrator  z.Agim Kola,me seli ne Tirane  se oferta e paraqitur me nje vlere te 

pergjithshme prej :  112.383.637 ( njëqind e dymbëdhjetë milion e treqind e tetëdhjetë e 

tre mijë e gjashtëqind e tridhjete e shtate) lekë pa tvsh dhe 134.860.365 ( njëqind e 

tridhjetëe katër milion e  tetëqind e gjashtëdhjetë mijë e treqind e gjashtëdhjetë e pese) 

lekë me tvsh eshte identifikuar si oferta e sukseshme. 

 



Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Prrenjas, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit,brenda 30  ditëve nga dita e marrjes/publikimit 

të këtij njoftimi. 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit 

është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe 

shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006“Për prokurimin 

publik”, i ndryshuar.  

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 03.05.2017 

Ankesa: JO   

(nëse ka) ka marrë përgjigje: / 

                                            Titullari i Autoritetit Kontraktor 

                                                KRYETARI I BASHKISE 

                                                          Miranda RIRA 


